鄂尔多斯市科学技术协会

鄂尔多斯市教育体育局

鄂科协发〔2021〕32 号

关于举办鄂尔多斯市 2021 年中小学生

科普知识网络竞赛活动的通知

各旗区科协、教育体育局：

为深入实施《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010—

2020 年)》、《全民科学素质行动计划纲要（2006-2010-2020）》，

培养青少年科学精神、创新意识和实践能力，鄂尔多斯市科学技

术协会、鄂尔多斯市教育体育局决定在全市范围内开展 2021 年

中小学生科普知识网络竞赛活动。现将有关事项通知如下：

一、组织单位

主办单位：鄂尔多斯市科学技术协会

鄂尔多斯市教育体育局

协办单位：内蒙古鄂尔多斯市新华书店有限公司

文件

- 2 -

二、活动时间、参与对象：

1、活动时间：2021 年 7 月 1 日 9:00——8 月 20 日 17:00

2、参与对象：具有鄂尔多斯市户籍，2021 年 6 月 30 日前

在校的鄂尔多斯市各中、小学校学生均可参加。

三、答题内容、参与方式、答题方式、奖项设置：

1、答题内容：青少年科技创新项目制作、人工智能、机器

人活动、科学影像制作、青少年法制教育五个版块。

2、参与方式：包括电脑版和手机版，可以登录鄂尔多斯科

学技术协会官方微信公众号、鄂尔多斯青少年科技教育和科普活

动服务平台参与答题。

3、答题方式：答题系统公布 70%的竞赛题目及参考答案，

答题者随机抽取一套题开始答题，限时 10 分钟，每位学生每天

可答题一次。

4、奖项设置：本次竞赛活动设一等奖 60 名、二等奖 110 名、

三等奖 200 名，一、二等奖分别奖励价值 300 元、200 元新华书

店购书卡一张, 三等奖奖励由市新华书店赞助的价值 100 元的

图书。

四、身份验证、获奖名单公示：

1、身份验证：8 月 31 日前组织单位将与积分前 370 名参与

者联系，要求提供本人身份证（正反面）或户口本（户主页和本

人页）扫描件，在规定时间内未提供以上证明材料者，视为自动

- 3 -

放弃获奖资格,名额不足则按答题分数由高到低的顺序进行递

补。

2、获奖名单公示：身份验证结束后，将对获奖者个人信息

进行公示，如发现弄虚作假、违规操作等现象，一经查实将取消

其获奖资格。

五、颁发奖品：活动结束后获奖者持本人身份证件在规定的

时间段内到所在地旗区科协领取奖品。

各旗区科协、教体局要高度重视此项活动，旗区教体局负责

指导各学校参加网络竞赛活动；旗区科协负责活动的组织工作及

获奖人员奖品发放工作；鄂尔多斯市新华书店负责获奖者身份验

证及身份证件扫描件的收集整理工作。

六、联系方式

康巴什区科协：8582118 东胜区科协：8361262

达拉特旗科协：5184419 准格尔旗科协：4708554

伊金霍洛旗科协：8975371 乌审旗科协：7584914

杭 锦 旗 科 协 ：6624198 鄂托克旗科协：6215544

鄂托克前旗科协：7629219

附件：中小学生科普知识网络竞赛活动规则

鄂尔多斯市科学技术协会 鄂尔多斯市教育体育局

2021 年 6 月 23 日

- 4 -

附件：

中小学生科普知识网络竞赛活动规则

一、活动时间、参与对象：

1、活动时间：2021 年 7 月 1 日 9:00——8 月 20 日 17:00

2、参与对象：具有鄂尔多斯市户籍，2021 年 6 月 30 日前

在校的鄂尔多斯市各中、小学校学生均可参加。

二、答题内容、参与方式、答题方式、奖项设置：

1、答题内容：青少年科技创新项目制作、人工智能、机器

人活动、科学影像制作、青少年法制教育五个版块。

2、参与方式：包括电脑版和手机版，可以登录鄂尔多斯科

学技术协会官方微信公众号、鄂尔多斯青少年科技教育和科普活

动服务平台参与答题。

3、答题方式：答题系统公布 70%的竞赛题目及参考答案，

答题者随机抽取一套题开始答题，限时 10 分钟，每位学生每天

可答题一次。

4、奖项设置：本次竞赛活动设一等奖 60 名、二等奖 110 名、

三等奖 200 名，一、二等奖分别奖励价值 300 元、200 元新华书

店购书卡一张, 三等奖奖励由市新华书店赞助的价值 100 元的

图书。

- 5 -

三、身份验证、获奖名单公示：

1、身份验证：8 月 31 日前组织单位将与积分前 370 名参与

者联系，要求提供本人身份证（正反面）或户口本（户主页和本

人页）扫描件，在规定时间内未提供以上证明材料者，视为自动

放弃获奖资格,名额不足则按答题分数由高到低的顺序进行递

补。

2、获奖名单公示：身份验证结束后，将对获奖者个人信息

进行公示，如发现弄虚作假、违规操作等现象，一经查实将取消

其获奖资格。

四、注意事项：

1、活动参与者填报的个人信息一定要与本人身份证件内容

一致，如注册的个人信息与本人身份证件内容不符，将取消其获

奖资格。

2、活动参与者请随时关注鄂尔多斯微信公众号发布的竞赛

信息，在规定时间内完成组织单位要求的各项具体操作。

联系方式：0477-3980318

电子邮箱：eedsxhsd@163.com

Q Q 群: 596672039 460969056 598883964

3、如果获奖者预留的联系电话无法接通，在规定时间内没

有完成身份验证，将视为自动放弃获奖资格，责任自负。

- 6 -

4、活动结束后，获奖者在组织单位规定的时间段内到所在

地旗区科协领取奖品，逾期视为自动放弃奖品。

鄂尔多斯市科学技术协会 2021 年 6 月 23 日印发